
CYKLO 
PRŮVODCE

Olomouckým krajem

v Olomouckém kraji
Kempink

www.ok-tourism.cz

Tato publikace byla pořízena za přispění prostředků státního rozpočtu 
České republiky z programu Ministerstva pro místní rozvoj.

v Olomouckém kraji
Kempink

www.ok-tourism.cz

v 
O

lo
m

ou
ck

ém
 k

ra
ji

Ke
m

pi
nk

w
w

w.
ok

-to
ur

is
m

.c
z



Olomoucký kraj je doslova zaslíbený cyklistům. Najdete tu rovinaté táhlé 
úseky a stejně tak extrémní trasy, kde se zapotí i nejeden trénovaný 
milovník adrenalinové jízdy. Každý si vybere - Jeseníky se pozvolna svažují 
do úrodných rovin Hané, kde vedle přírodních krás může cyklista obdivovat 
mnoho historických památek.
 
Celý kraj je protkán sítí značených cyklotras a cyklostezek. Nejdelší je 
Moravská stezka. Začíná v Mikulovicích, které leží až na hranici s Polskem, 
vede přes Jeseníky a Hanou až do Tovačova, odkud stezka pokračuje dále do 
Zlínského a Jihomoravského kraje. Z Moravské stezky můžeme u Tovačova 
odbočit na Cyklostezku Bečva, která přivede cyklisty až k pramenům řeky 
Bečvy. 

Vybrali jsme pro vás trasy, na kterých uvidíte to nejzajímavější, co 
v Olomouckém kraji máme. Hluboké lesní hvozdy s neporušenou přírodou, 
přírodní parky s unikátní florou a faunou, dáme vám zabrat na výšlapech 

k vrcholkům hor s nádhernými vyhlídkami. Ukážeme vám 
hrady a zámky, pozveme vás i do několika 

muzeí, odpočinete si na vyjížďkách pod 
šumícími stromy starobylých alejí. 

A kdo si chce dát do těla, může. 
Nejen v Jeseníkách se 

dají najít adrenalinové 
trasy.

ráj pro
cyklisty

přejeme vám 
krásné zážitky!

v Olomouckém kraji
Kempink

www.ok-tourism.cz

v Olomouckém kraji
Kempink

www.ok-tourism.cz



Trasy/okruhy jsou vyznačeny barevně:

Obtížnost         mírně náročná trasa vhodná i pro netrénované cyklisty 

Obtížnost         trasa středně náročná, pro trénované cyklisty 

Obtížnost         trasa náročná, pro trénované a zdatné cyklisty

       adrenalinová, extrémně náročná trasa vhodná pouze pro zkušené cyklisty

(:    trasa vhodná pro rodiny s dětmi

Trasy/okruhy:
01. Hvězdná
02. Cyklostezka Bečva
03. Litovelské Pomoraví
04. Lesánkova cyklotrasa
05. Krajinou Hané
06. K lesnímu baru
07. Drahanskou vrchovinou
08. Lipovské stezky
09. Údolím řeky Bystřice
10. Po stopách zlatokopů
11. Konicko
12. Čarodějnická cyklotrasa
13. Rychlebské stezky
14. Zámky a kostely v Jeseníkách
15. K pramenu Odry

6
8

10
12
14
16
18
20
22
24
26
28
30
32
34

Vysvětlivky:

Pamětihodnost, místo pro 
hezkou fotografii z výletu.

Místo se slevou Olomouc 
region Card.

Moravská
cyklostezka

Cyklostezka
Bečva

Cyklostezka
Hvězdná

Místo pro drobnou opravu, 
servis kola. 

Cyklisté
vítáni

Lipovské
stezky

Navštivte také:
www.kouty.cz/bike-park
www.skiarealkares.cz/bikepark
www.bikeparkolomouc.cz
www.yescyklo.cz



270
260
250
240
230
220
210
200

m
 n.

 m
.

km0 1,1 2,3 3,5 4,7 5,9 7,0 8,2 9,4 10,6 11,8 13

Bohuňovice

01. Hvězdná

střední morava

délka 13 km,  převýšení 55 m

obtížnost    

Z Olomouce do Šternberka a zpět
Doporučené nástupní místo: odstavné parkoviště v Olomouci, část Chválkovice

Olomouc, Černovír – z Černovíra po cyklostezce 6104  – Hlušovice – Bohuňovice 
– Štarnov – Šternberk a zpět

76

Centrum Zdraví Bohuňovice - Ubytování 
a aquapark. Plavecký i relaxační bazén, vířivka, 
sauna, posilovna. 

Expozice času Šternberk - Unikátní expozice 
vývoje měření času – od slunečních hodin po 
atomové hodiny. Přehlídka různých i neobvyklých 
typů hodin.

Hrad Šternberk - Původně středověké obranné 
sídlo s dochovanou válcovitou věží a zbytky 
opevnění. V 18. století byl hrad opraven v duchu 
romantického historismu. V okolí hradu je lesopark.

www.centrum-zdravi-bohunovice.cz •  
Otevřeno denně kromě pondělí

www.expozicecasu.cz •   • otevřeno denně kromě pondělí

www.hrad-sternberk.cz •  • otevřeno je denně kromě pondělí

Hrad Šternberk

Expozice času

Centrum zdraví Bohuňovice

Šternberk - zelená budka

Šternberk

m 1 : 100 000



315
298
280
262
244
226
208
190

m
 n.

 m
.

km0 3,9 7,8 11,7 15,6 19,5 24,4 27,3 31,2 35,1 39 43

02. cyklostezka bečva

www.cyklostezkabecva.cz

střední morava

délka 42,9 km,  převýšení 102 m

obtížnost   

Z Hranic na Moravě do Tovačova
Do Hranic vlakem nebo cyklobusem Arriva

Hranice – z Hranic po cyklotrase 6237  - Lipník nad Bečvou – napojení na cyklo-
trasu 5  - Přerov - napojení na cyklotrasu 50  - Tovačov

Hrad Helfštýn - Rozsáhlý hradní komplex tvoří 
řada užitkových staveb a vnitřní a vnější opevně-
ní. Zpřístupněna jsou  čtyři nádvoří. Hrad je uni-
kátní množstvím bašt, věží a bran.

Hranická propast - Nejhlubší zatopená propast 
světa (404 m), jejíhož dna nebylo stále dosaženo. Nad 
propastí je vybudována nová vyhlídková plošina. Pří-
stup od bývalé železniční stanice Teplice nad Bečvou, 
kde je i informační centrum Hranické propasti.

Zámek Tovačov - Původně chráněná vodní tvrz, 
postupně přestavěná na renesanční zámek s cha-
rakteristickou Spanilou věží, která dnes slouží 
jako vyhlídka. 

www.helfstyn.cz •  • v sezóně otevřeno od čtvrtka do neděle

www.hranickapropast.cz • přístupno nonstop

http://zamek.tovacov.cz •  • v sezóně denně kromě pondělí

Hranická propast

Tovačov - náměstí

Zámek Tovačov

Hrad Helfštýn

98

Hranice Osek n. BečvouLipník nad Bečvou Přerov TovačovHelfštýn

m 1 : 400 000



268
259
250
241
232
223
214
205

m
 n.

 m
.

km0 3,1 6,3 9,6 12,9 16,2 19,5 22,8 26,1 29,4 32,7 36

03. litovelské pomoraví

střední morava

délka 36 km,  převýšení 47 m

obtížnost   

Z Olomouce do Litovle přes Pomoraví, zpět přes Příkazy
Doporučené nástupní místo: parkoviště v Olomouci Řepčíně

Olomouc, Řepčín – z Řepčína po cyklotrase 4  – Horka nad Moravou – Litovel, 
náměstí - napojení na cyklotrasu 6243  – Unčovice - napojení na cyklotrasu 
6027  – Příkazy – 51A  – Křelov-Břuchotín a zpět do Olomouce

Výhled z radniční věže

1110

Sluňákov Horka nad Moravou - Dům přírody 
Litovelského Pomoraví s informačním centrem. 
Venkovní galerie v přírodě s uměleckými instala-
cemi v otevřené krajině je volně přístupná.

CHKO Litovelské Pomoraví - Meandrující řeka 
Morava je obklopena komplexem lužních lesů 
a mokřadních luk s tůněmi s celou řadou vzácných 
rostlin a živočichů.

Radniční věž Litovel - 65, 4 metrů vysoká věž je 
dominantou litovelské radnice. Vstupenky zakou-
píte v turistickém informačním centru. Součástí 
výstupu je i prohlídka pokojíku hlásného.

www.slunakov.cz •  • otevřeno denně

www.litovelskepomoravi.ochranaprirody.cz

www.litovel.eu •  • v sezónu otevřeno denně

Litovelské Pomoraví

Sluňákov

Radniční věž Litovel

OlomoucNákloSkrbeň HynkovLitovel Sluňákov

m 1 : 150 000



235

231

228

225

m
 n.

 m
.

km0 4 8

04. lesánkova cyklotrasa

střední morava

délka 8,2 km,  převýšení 6 m

obtížnost   

Cyklistický okruh u Litovle s herními prvky
Doporučené nástupní místo: Litovel

Litovel, náměstí – z náměstí po cyklotrase 4  – rozcestí Most přes Bahenku - 
napojení na cyklotrasu 6027  a zpět do Litovle

Zastavení na trase

1312

Muzeum Litovel - V muzeu jsou tři stálé expozi-
ce. Ukázky řemesel našich předků, životní příběh 
Gustava Frištenského a expozice hracích strojků 
a gramofonů. 

Informační středisko Litovelského Pomora-
ví – Šargoun - V místě bývalé hájovny se nachází 
informační středisko a živá expozice o včelařství 
a sepětí přírody s lidmi. V přilehlé zahradě jsou 
ukázky historických včelínů a původní odrůdy 
ovocných stromů.

Herní prvky na Lesánkově cyklotrase - Po 
stezce provází skřítek Lesánek, stezka je vhodná 
i pro kočárky. Na trase jsou zastávky pro hraní 
pexesa, procvičení celého těla a dřevěné bludiště. 
U každého zastavení je i posezení.

www.muzeumlitovel.cz •  • otevřeno od středy do neděle 

www.dumprirody.cz • v sezónu otevřeno v sobotu a v neděli

www.litovelsko.eu • přístupno nonstop

Park Litovel

Šargoun

Lesánkovy  herní prvky

Muzeum Litovel

ŠargounLesánkovy herní prvkyPark Litovel

m 1 : 70 000



436
409
382
328
301
274
247
220

m
 n.

 m
.

km0 2,4 4,8 7 9,4 11,8 14,2 16,6 21 23,4 25,8 28,2

05. krajinou Hané

střední morava

délka 28,2 km,  převýšení 354 m

obtížnost   

Ze Slatinic přes Velký Kosíř a Náměšť na Hané zpět do Slatinic
Doporučené nástupní místo: parkoviště ve Slatinicích

Slatinice – ze Slatinic po cyklotrase 6034  – přes Velký Kosíř – Čechy pod Kosí-
řem – napojení na cyklotrasu 5028  – Pěnčín - 6033  – Náměšť na Hané – 6025  
– Těšetice - napojení na cyklotrasu 6034  a zpět do Slatinic

Park v Čechách pod Kosířem

1514

Čechy pod Kosířem - Nad obcí stojí za zastávku 
rozhledna na Velkém Kosíři. V obci zámek s expo-
zicí Jana a Zdeňka Svěrákových. Park u zámku je 
nejvýznamnější ukázkou romantické krajinářské 
realizace v ČR. V obci dále i Muzeum kočárů a Ha-
sičské muzeum.

Náměšť na Hané - Zámek je raně klasicistní 
stavbou francouzského typu. Je obklopen kruho-
vým parkem. U obce je přírodní rezervace Terez-
ské údolí s naučnou stezkou, která je vhodná i pro 
cyklisty.

Lázně Slatinice - V lázeňské obci najdete Muze-
um veteránů s expozicí automobilů a motocyklů 
převážně z 30. let. V Galerii Zdeňka Buriana spra-
vují více než 150 originálů kreseb a olejů, expozice 
je doplněna také o knihy, katalogy a časopisy.

www.cechypk.cz/turistika •  • v sezóně otevřeno denně 
kromě pondělí

www.zamek.namestnahane.cz •  • v sezoně otevřeno 
denně kromě pondělí 

www.lazneslatinice.cz/tipy-na-vylet •  • otevřeno denně

Zámek Čechy pod Kosířem

Zámek Náměšť na Hané

Rozhledna Velký Kosíř

Lázně Slatinice

Čechy pod KosířemLázně Slatinice Velký KosířNáměšť na Hané

m 1 : 100 000



980
899
820
741
662
583
504
425

m
 n.

 m
.

km0 4,2 8,4 12,6 16,8 21 25,2 29,4 33,6 37,8 42 46,2

06. k lesnímu baru

jeseníky

délka 46,2 km,  převýšení 927 m

obtížnost   

Z Jeseníku přes Lipovou-lázně do Lesního baru, zpět do Jeseníku
Doporučené nástupní místo: vlakem nebo autem do Jeseníku

Jeseník - Lipová-lázně – z Lipové-lázní po cyklotrase 4  – Horní Lipová - napo-
jení na cyklotrasu 6044  – přes Lesní bar – rozcestí Luční vrch – 6208  – rozcestí 
Pod Kopřivným – 6282  – rozcestí Lipová-jeskyně, žst. - 6279  – Jeseník - napo-
jení na cyklotrasu 4  a zpět do Lipové-lázní a Jeseníku

Lesní bar

1716

Muzeum Slezského Semmeringu - V Horní 
Lipové (místní část Lipová-lázně) se v budově 
stavědla nachází muzeum trati z Hanušovic do 
Jeseníku, která je proslulá svým převýšením. Že-
leznice především poblíž Horní Lipové prochází 
několika údolími a překonává je pomocí viaduktů. 

Lesní bar - Samoobslužný Lesní bar slouží pro 
občerstvení turistů a cyklistů. Na místě najdete 
posezení, ohniště a speciální žlaby s pramenitou 
vodou. K dispozici jsou nápoje a drobné pochutiny.

Balneopark Vincenze Priessnitze Jeseník  
Relaxační a odpočinková „vodní zahrada“. Slu-
neční terasy s výhledem na Jeseníky doplňují 
potůčky, bazénky, Priessnitzovy lavičky a střiky. 
K dispozici jsou i sprchy s pramenitou vodou.

www.lipova-lazne.cz • otevřeno denně, po dohodě s výpravčím

www.lesnibar.cz • přístupno nonstop

www.priessnitz.cz/cz/volny-cas/ • přístupno nonstop

Muzeum Slezského Semmeringu

Areál Priessnitzových lázní

Balneopark

Město Jeseník

Lesní barJeseník

Muzeum Slezského 
Semmeringu

Vyhlídka Vyhlídka Lipová - lázněRamzová

m 1 : 100 000



682
616
550
484
418
352
286
220

m
 n.

 m
.

km0 2,7 5,4 8,1 10,8 13,5 16,2 18,9 21,6 24,3 27 29,7

07. draHanskou vrcHovinou

střední morava

délka 29,7 km,  převýšení 451 m

obtížnost   

Z Protivanova do Prostějova
Do Protivanova cyklobusem - info o jízdním řádu na telefonu 588 887 788

Protivanov – z Protivanova po cyklotrase 5029  – Niva - napojení na cyklotrasu 
5  – přes Plumlov – Prostějov

Prostějov

1918

Rozhledna Kopaninka Repechy - 22 metrů vy-
soká rozhledna je postavená ve výšce 635 m n.m. 
Za dobrého počasí uvidíte Králický Sněžník, Jese-
níky, Beskydy i Hostýnské vrchy. Poblíž pramení 
Repešský potok.

Zřícenina hradu Vícov – Ježův hrad - Na okraji 
vojenského prostoru Březina jsou patrné zbytky 
zdiva starého hradu. Rozlehlý hrad byl koncem 
13. století dobyt a už nikdy nebyl obnoven.

Biokoridor Hloučela - Na okraji Prostějova se 
částečně zachovaly neregulované říční meandry 
Hloučely. Okolní porost připomíná lužní lesy, ve 
střední části biokoridoru byl obnoven park.

www.pensionlada.cz/rozhledna • klíč v penzionu Lada

www.hrady-zriceniny.cz/hrad_vicov.htm • přístupno nonstop

www.prostejov.eu • přístupno nonstop

Zámek Plumlov

Rozhledna Kopaninka

Hloučela Ježův hrad

Rozhledna Kopaninka Ježův hrad Zámek Plumlov Prostějov

m 1 : 150 000



08. lipovské stezky

jeseníky

obtížnost   

Popisek velké fotky

2120

Popis tras - Štěrkem vysypané stezky jsou vhod-
né i pro méně zkušené cyklisty. Na louce u hotelu 
Helios najdeme tři trasy a na nedalekém kopci Toč 
dvě trasy, které vedou lesem. K dispozici je parko-
viště a sociální zařízení. V areálu zahrady Hotelu 
Helios jsou herní prvky pro děti.

Bike škola Lipovských stezek - Předem lze ob-
jednat výuku jízdy se zkušenými a certifikovaný-
mi instruktory Bike školy na e-mailu bikeskola@
rychlebskestezky.cz. Lze domluvit i půjčení kol.

Muzeum Johanna Schrotha Lipová-lázně - 
Expozice je věnována zakladateli místních lázní. 
Ten proslul originálními metodami léčby pomocí 
zábalů a pití vína. Muzeum připomíná i historii 
obce a okolní faunu, floru a nerostné bohatství.

www.zazemilipovskestezky.cz • přístupno nonstop

www.rychlebskestezky.cz • po předchozí domluvě

www.ic-lipova.cz/muzeum •  • v sezoně denně kromě pondělí

Trailcentrum pro celou rodinu v Lipová-lázně
Nástupní místo: vlakem nebo autem do Lipová-lázně

Lipovské stezky jsou stezky pro horská kola, umístěné na louce nad zahradou 
hotelu Helios v Lipové-lázních. Najdete zde dva modré a jeden černý trail. 
K dalším dvěma trailům vás pak dovede značený transfer na nedaleký kopec 
jménem Toč.

Liovské stezky

Liovské stezky

Muzeum

m 1 : 70 000



595
541
485
429
373
317
261
205

m
 n.

 m
.

km0 3,9 7,8 11,7 15,6 19,5 23,4 27,3 31,2 35,1 39 42,9

09. údolím řeky bystřice

střední morava

délka 42,9 km,  převýšení 342 m

obtížnost   

Z Moravského Berouna do Olomouce
Nástupní místo: vlakem do Moravského Berouna

Moravský Beroun – z Moravského Berouna po cyklotrase 6148  – Domašov nad 
Bystřicí - napojení na cyklotrasu 6108 – Hrubá Voda – 6009  – Hlubočky – Velká Bystřice

Příroda  v údolí

2322

Zážitková jízda vlakem do Moravského Be-
rouna - Osobité kouzlo údolí řeky Bystřice dotváří 
i vysoké mosty a tunely železniční tratě Olomouc 
– Krnov. Nejzajímavější úsek se nachází mezi že-
lezničními stanicemi Hrubá Voda – Smilov a Jívová.

Přírodní park Údolím Bystřice - Trasa prochází 
místy, kde řeka vytvořila hluboké skalnaté údolí s 
kaňony a různými kamennými úkazy. Na příkrých 
zalesněných svazích najdeme lesní porosty místy 
připomínají prales.

Park sportu Hrubá Voda - Volnočasové aktivity, 
ideální pro rodiny s dětmi. Bobová dráha, Kamzí-
kova stezka v korunách stromů, dětský park s dra-
čím hřištěm, trampolíny, minigolf, lukostřelba. 
Možnost ubytování, občerstvení, půjčovna kol.

www.cd.cz • vlak jezdí podle aktuálního jízdního řádu

www.strednimorava-tourism.cz/cil/prirodni-park-udoli-bystrice
přístupno nonstop

www.hrubavoda.cz • otevřeno denně

Údolí Bystřice

Moravský Beroun

Park sportu Hrubá Voda

Lesní cyklotrasa

Park sportu Hrubá VodaDomašov nad Bystřicí Hlubočky

m 1 : 150 000



890
820
750
680
610
540
470
400

m
 n.

 m
.

km0 2,1 4,2 6,3 8,4 10,5 12,6 14,7 16,8 18,9 21 23,1

10. po stopácH zlatokopů

jeseníky

délka 23,1 km,  převýšení 466 m

obtížnost   

Ze Zlatých Hor k Poštovní štole a okolo Lysého vrchu zpět 
Nástupní místo: vlakem nebo autem do Zlatých Hor. Část trasy vede po zelené 
turistické značce

Zlaté Hory – ze Zlatých Hor po cyklotrase 6072  – přes Poštovní štolu – Heřma-
novice - napojení na cyklotrasu 6074  a zpět do Zlatých Hor

Zlatokopecký skanzen (Zlatorudné mlýny, Hornická osada)

2524

Edelštejn - Zřícenina jednoho z největších slez-
ských hradů, který byl obklopen kruhovými příko-
py. Hrad sloužil k ochraně zlatých dolů. Zachovaly 
se jen malé zbytky zdiva, které jsou chráněny jako 
kulturní památka.

Poutní místo Panny Marie Pomocné - Histo-
rie poutního místa sahá až do 17. století. Bývalý 
režim kostel srovnal se zemí a oblíbené poutě 
zakázal. Na bývalou slávu poutního místa bylo 
navázáno, kostel byl znovu vybudován a poutě 
obnoveny.

Poštovní štola - Těžily se tu kyzovité měděné rudy 
a pyrit. Ve štole jsou zachované části ručně sekaných 
chodeb a komínů z nejstarších období i původní vo-
dotěžní zařízení ze dřeva. Prohlídka trvá cca 2 hodiny. 
Navštívit lze i nedaleký Zlatokopecký skanzen.

www.navstivtejeseniky.cz • přístupno nonstop

www.mariahilf.eu • otevřeno denně od 8.00 do 18.00 hodin

www.zlatehory.cz/postovni-stola • v sezoně otevřeno denně 
kromě pondělí

Edelštejn

Poštovní štola

Poutní místo

Zlaté Hory

EdelštejnPoutní místoPoštovní štolaVyhlídka

m 1 : 100 000



599
552
505
458
411
364
317
270

m
 n.

 m
.

km0 4,1 8,2 12,3 16,4 20,5 24,6 28,7 32,8 36,9 41 45,1

11. konicko

střední morava

délka 45,1 km,  převýšení 310 m

obtížnost   

Z Javoříčka přes Kladky a Doly zase zpět
Nástupní místo: Javoříčko

Javoříčko - z Javoříčka po cyklotrase 6025  – Ješov - 6037  – Bohuslavice – 5277  
- Hvozd – Ponikev - napojení na cyklotrasu 5273  – Kladky – Kozov – 512  – 
Doly - 6036  - napojení na cyklotrasu 6025  a zpět do Javoříčka

Panské rybníky

2726

Javoříčské jeskyně - Komplex mohutných 
dómů, chodeb a puklin v několika výškových 
úrovních patří k nejkrásnějším jeskyním u nás. 
Celková délka chodeb je 4 000 metrů. 

Přírodní park Kladecko - Na území parku je 
několik přírodních památek s unikátními skalisky 
(Průchodnice), se sasankou lesní (Na Kozénku) 
nebo vzácnou faunou, typickou pro mokřady 
(U nádrže). Krajinu neruší ani okolní obce, které si 
uchovaly svůj vrchovinný ráz. 

Panské rybníky - Panské rybníky byly původně 
průtočné a zanikly před asi 200 lety. Obec Bouzov 
obnovila 3 rybníky a dvě tůně. Dnes jsou neprů-
točné a slouží jako útočiště pro mnoho druhů ži-
vočichů a rostlin. Okolo vede naučná stezka.

www.caves.cz/jeskyne/javoricske-jeskyne •  • v sezóně 
otevřeno denně kromě pondělí

www.strednimorava-tourism.cz/cil/prirodni-park-kladecko
přístupno nonstop

www.obec-bouzov.cz • přístupno nonstop

Javoříčské jeskyně

Kladecko

Hrad Bouzov

Bouzov Kladky Hvozd JešovJavoříčské jeskyně

m 1 : 150 000



w

1050
934
820
706
592
478
364
250

m
 n.

 m
.

km0 10,9 21,8 32,7 43,6 54,5 65,4 76,3 87,2 98,1 109 120

12. čarodějnická cyklotrasa

jeseníky

délka 120 km,  převýšení 791 m

obtížnost   

Ze Zlatých Hor až do Mohelnice – doporučujeme trasu rozdělit na dva úseky
Nástupní místo: vlakem do Zlatých Hor

Zlaté Hory – přes Rejvíz – 6071  – Písečná – 4  – Jeseník – Bělá pod Pradědem 
– napojení na cyklotrasu 6210  – 6154   – Červenohorské sedlo – 6157   – Kouty 
nad Desnou – 6156  – Loučná nad Desnou  – napojení na cyklotrasu 6155   – Velké 
Losiny – Šumperk – 6114  – Sudkov - napojení na cyklotrasu 4   – Bohuslavice – 
6227  – Mírov – do Mohelnice po cyklostezce 6202   – Mohelnice

Rejvíz

2928

Rejvíz - Horská osada leží na náhorní plošině 
uprostřed nejrozsáhlejšího souvislého lesního 
komplexu v Jeseníkách. Z obce vede naučná stez-
ka k Velkému mechovému jezírku, které je součás-
tí největšího moravského rašeliniště.

Čarodějnické procesy - Hned dvě muzejní expozice jsou věnovány ne-
blaze proslulým čarodějnickým procesům na Jesenicku. Jedna se nachází 
v Šumperku a druhá v Jeseníku.

Areál Kouty - K dispozici bikepark, šestisedačková lanovka, autobusová 
doprava k horní nádrži elektrárny Dlouhé Stráně. Půjčovna kol a koloběžek. 
V okolí najdete naučnou stezku či rozhlednu. 

www.rejviz.info •  • otevřeno denně

www.sumperk.cz, www.muzeumjesenik.cz •  • v sezóně otevřeno denně

www.kouty.cz • lanovka otevřena denně 8:30 - 16:00, infocentrum a půjčovna 8:30 - 17:15

Čarodějnické procesy Areál Kouty

Rejvíz

Jeseník MohelniceVyhlídka ŠumperkRejvíz

m 1 : 800 000



13. rycHlebské stezky

jeseníky

délka 34 km,  převýšení 315 m

obtížnost   

3130

Ucelená síť značených stezek v přírodě pro zkušené cyklisty
Nástupní místo: Černá Voda

Rychlebské stezky – jedná se o síť stezek (trailů) speciálně upravených pro zá-
bavnou jízdu na horském kole. Začínají a končí v obci Černá Voda u Základny 
– Informačního centra Rychlebských stezek.

Popis tras - Stezky jsou určeny cyklistům, kteří 
zvládají technickou jízdu v terénu. Všechny trasy 
začínají i končí u Základny – Informačního centra. 
Najdete zde staré kamenné stezky i moderní flow 
traily. Všechny stezky jsou sjízdné i za deště. Trasa 
okolo Černého potoka je vhodná i pro děti a méně 
zkušené cyklisty.

Základna Rychlebských stezek - Na Základně 
najdete informační centrum s prodejem upomín-
kových předmětů a cyklistických potřeb, občerst-
vení, toalety a sprchy, mytí kol. Možnost stanová-
ní v kempu. Půjčovna kol a výuka jízdy na kolech 
MTB funguje na předem smluvené rezervace na 
e-mailu – bikeskola@rychlebskestezky.cz

Venušiny misky - Žulové skalní prohlubně, při-
pomínající obří mísy, se nacházejí na vrcholu kop-
ce Smolný. Největší ze skalních mís má téměř do-
konalý kruhový půdorys a pojme asi 65 litrů vody. 
Z vrcholového skaliska se otevírá krásný výhled na 
severní část hlavního hřebene Rychlebských hor.

www.rychlebskestezky.cz • v sezonu přístupno denně, noční 
jízdy jsou zakázané

www.rychlebskeztezky.cz • v sezonu otevřeno denně

www.navstivtejeseniky.cz • přístupno nonstop

Venušiny misky

Rychlebské stezky

Rychlebské stezky

Rychlebské stezky

m 1 : 100 000



918
844
770
696
622
548
474
400

m
 n.

 m
.

km0 2,3 4,6 6,9 9,1 11,4 13,7 16 18,3 20,6 22,8 25

14. zámky a kostely v jeseníkácH

jeseníky

délka 25 km,  převýšení 507 m

obtížnost   

Z Velkých Losin přes Loučnou do Maršíkova a zpět do Velkých Losin
Vlakem nebo autem do Velkých Losin

Velké Losiny - napojení na cyklotrasu 6155  - Loučná nad Desnou - rozcestí Pod 
Vlčím sedlem – 6189  – Vernířovice - napojení na cyklotrasu 6187  – Maršíkov 
a zpět do Velkých Losin

Zámek Velké Losiny

3332

Zámek Velké Losiny - Arkády na nádvoří cha-
rakterizují stavbu, která svou podobu získala 
renesanční přestavbou zchátralé tvrze koncem 
16. století. Zámek neblaze proslul jako místo spo-
jené s čarodějnickými procesy. 

Zámek Loučná - Původně lovecký zámeček byl 
v 16. století přestavěn na patrovou čtyřkřídlou bu-
dovu. Později k ní byla přistavěna barokní kaple. 
V zámku se dochovaly renesanční klenby. Veřej-
nosti je přístupný pouze zámecký park.

Dřevěný kostelík archanděla Michaela Mar-
šíkov - Na místě starého kostela byla počátkem 
16. století postavena renesanční roubená stavba 
nového kostela, která se zachovala dodnes. Ar-
chitektonickým unikátem je především původní 
klenba.

www.zamek-velkelosiny.cz •  • v sezonu otevřeno denně 
kromě pondělí

www.loucna-nad-desnou.cz • přístupno denně

www.iclosiny.cz • přístupno denně
Maršíkov

Zámek Loučná nad Desnou

Papírna Velké Losiny

Zámek Velké Losiny

Maršíkov Loučná nad Desnou

m 1 : 100 000



658
594
530
466
402
338
274
210

m
 n.

 m
.

km0 4,2 8,4 12,6 16,8 21 25,2 29,4 32,6 38,8 43 47

15. k pramenu odry

střední morava

délka 47 km,  převýšení 436 m

obtížnost    

Z Lipníka nad Bečvou k pramenu Odry a zpět
Vlakem nebo autem do Lipníka nad Bečvou 

Lipník nad Bečvou – z Lipníka nad Bečvou po cyklostezce 6241  – Podhoří – 
6238  – Kozlov – přes pramen Odry – Slavkov – Veselíčko – Osek nad Bečvou 

a zpět do Lipníka nad Bečvou

Jezernické viadukty

3534

Veselíčko - Dvoupatrová obdélníková budova 
získala svou pozdně barokní podobu koncem 
17. století. Zámek je rekonstruovaný a sídlí v něm 
dětský domov. Zámecký park je přístupný veřej-
nosti.

Pramen řeky Odry - Pramen se nachází 
v Oderském lese, v oblasti vojenského prostoru 
Libavá. Prameniště je tvořeno několika stružkami, 
které jsou zřetelné v době dešťů či tání jarního 
sněhu. Přístup k prameni z obce Kozlov je dovolen 
pouze o víkendech a státních svátcích.

Jezernické viadukty - Jezernický viadukt tvoří 
dva mosty postavené vedle sebe. Překlenují údo-
lí potoka Jezernice a silnici mezi Drahotušemi 
a Hranicemi na Moravě. Viadukty prošly zásadní 
rekonstrukcí a jsou kulturní památkou.

www.obec-veselicko.cz • park přístupný denně

www.odry.cz • většina trasy je přístupná nonstop

www.hrady.cz • přístupno nonstop

Lipník nad Bečvou

Synagoga Lipník n. Bečvou

Pramen

Veselíčko

VeselíčkoJezernické viadukty PramenLipník nad Bečvou

m 1 : 150 000



3736

Cyklobusy 
V letní sezóně je možné se na nástupní místa některých výletů dopravit 
cyklobusy společnosti Arriva. Cyklobusy jezdí pouze v létě a většinou 
vyjíždějí jen o víkendech. Podrobnosti o jízdních řádech a obsazenosti 
jednotlivých spojů je nutné si zjistit předem na infolince společnosti Arriva 
- 588 887 788, www.arriva.cz

Přeprava kol Českými drahami
České dráhy umožňují přepravu kol ve všech svých spojích. V Olomouci, 
Šumperku, Hranicích na Moravě, Zábřehu a Přerově provozují české dráhy 
i půjčovnu kol. Na vybraných spojích je přeprava těchto kol zdarma. www.cd.cz

Cykloservisy, půjčovny kol a elektrokol
Zlaté Hory
Půjčovna kol - Hotel Praděd, Krnovská 197, 584453724, www.hotelpraded.eu
Cykloservis - Cykloservis Vašinka, Mánesova ulice, 777192325, cykloservis.zlatehory.com

Velké Losiny
Půjčovna kol a cykloservis – Nava sport, U Losinky 626, 723037505, 
https://navasport.webnode.cz/

Rychlebské stezky – Černá Voda
Půjčovna kol – Trail House, Černá Voda 51, 734230663, www.trailhouse.cz
Půjčovna kol a cykloservis – Rychlebské stezky, Černá Voda 193, 607061445, 
www.rychlebskestezky.cz

Jeseník
Půjčovna elektrokol, nabíjení elektrokol – Jeseníky Tour, 28. října 896/4, 
732277135, www.jesenikytour.cz
Půjčovna horských kol a koloběžek - Lázně Jeseník, Priessnitzova 1349/24A, 
601 052 702, www.priessnitz.cz
Půjčovna kol a cykloservis – Sport 2000, 28.října 1360/42, 584414051, 
http://prodejna.sport2000online.cz/
Půjčovna kol, elektrokol, cykloservis, nabíjení elektrokol – Sport Tomšů, 
Lipovská 101/9, 584413712, sportservis.jeseniky.com

Ostružná
Půjčovna kol, elektrokol, nabíjení elektrokol – Skiland, Ostružná 103, 
777254542, www.skiland.cz

Šumperk
Cykloservis – Polách a Syn,  Žerotínova 561/1, 583215770, www.polachasyn.cz
Cykloservis -  HAS bike v.o.s., Lidická 51, 583217182, www.hasbike.cz
Cykloservis – PIRANHA Bike, M.R. Štefánika 22, 608400208
Nabíjecí stanice pro elektrokola (v Kulturním a informačním centru) 
Rapotín, 583 212 211

Zábřeh
Cykloservis – Hippo Cycles, Nerudova 2153/6, 583414118, www.hippocycles.cz
Mohelnice
Cykloservis – BikeSport, Lékárnická 17, 739082431, www.bikesportmh.cz
Cykloservis – Moolbike Mohelnice, Zábřežská 21, 583430687, www.moolbike.cz

Litovel
Cykloservis, půjčovna kol – Rakola Bike, Husova 783, 731112455

Slatinice
Cykloservis – MTW International, Olomoucká 102, Lutín, 777561288, 
www.cyklomtw.cz

Šternberk
Cykloservis - SOLO KOLO, Jaroslavova 144/1, 585012768
Cykloservis - TRI - ATLET SHOP, Čechova 1, 603892690, 
sportovni-potreby-olomouc.cz

Olomouc
Cykloservis – Tesman bike, 8. května 13, 603744424, tesman.webnode.cz
Cykloservis – OTOSPORT, U sportovní haly 2, 606288215, www.otosport.cz
Cykloservis – Bajkazyl, Vídeňská 5, 721516598, bajkazylolomouc.cz
Půjčovna kol, elektrokol a handbiku - Centrum Semafor, Legionářská 15, 
604295037, centrum-semafor.cz 
Půjčovna elektrokol – Voice, Selské náměstí 41/58, 603893325, www.voicebike.cz

Tovačov
Cykloservis – Cyklo Tovačov, Podvalí 212, 606939109, www.cyklotovacov.cz

Prostějov
Cykloservis – Mystic Bike, Plumlovská 32, 739324188, www.mysticbike.cz
Cykloservis – Cyklo Vačkář, Uprkova 16, 603898162, www.vackar.cz

Přerov
Cykloservis – MK Bike Sport, Kozlovská 15 b, 602520617, miko-cycles.cz
Půjčovna elektrokol – Elektrokola Přerov, 608599003, Komenského 42
www.elektrokolaprerov.cz
Půjčovna kol, elektrokol a cykloservis – Jankusport, 603467274, Sokolská 28, 
www.jankusport.cz

Lipník nad Bečvou 
Cykloservis – KOLO MOTO, Na Bečvě 1351, 602754678, 
www.kolomotobabka.wbs.cz

Hranice na Moravě
Půjčovna kol - Půjčovna kol a koloběžek Hranice, 
733137754, Pernštějnské náměstí 1

tipy na služby pro cyklisty



3938

Certifikát Cyklisté vítáni vlastní zařízení, které splňuje specifické požadavky 
vstřícné k cyklistům. Ubytovací zařízení a stravovací zařízení musí například 
umožnit uschování jízdních kol a mít pro cyklisty k dispozici základní 
nářadí pro servis kol. Jednotlivá zařízení mají v nabídce i další služby, 
které ulehčí cyklistům život na jejich výletech. Šťastnou cestu!
www.cyklistevitani.cz

Jeseníky
Ubytování
Penzion Vidnava – Radniční 84, Vidnava, 725636457, penzion.vidnava.cz
Penzion Chiranka – Lipová-lázně 505, 733539377, 
www.heliosjeseniky.cz/penzion-chiranka
Autocamping Bobrovník – Autokemp, Lipová-lázně, 584411145, 
www.bobrovnik.cz
Penzion Pod Zvonem - Hynčice pod Sušinou 115, Staré město, 603825660 
www.relaxpointhyncice.cz
Chalupa Pod Sviní horou – Vlaské 74, Hanušovice, 603932444 
www.podsvinihorou.cz
Penzion Gól – Rejhotice 166, Loučná nad Desnou, 603713657, www.relax-gol.eu
Penzion U Rybníčku - Horní Lipová č. 133, 607 055 477, www.penzionurybnicku.cz

Ubytování a restaurace
Penzion u Gladišů – Bernartice 32, 721647688, www.ugladisu.cz
Hospoda Modrý Jelen – Školní 191, Vidnava, 739063806, www.modryjelen.cz
Hotel Černá Voda – Černá Voda 147, 721278577, www.hotelcernavoda.rychleby.cz
Hotel Zlatý Chlum – Jánského 7, Česká Ves, 584492911, www.hotel-zlatychlum.cz
Penzion U Petra – Lipovská 115/328, Jeseník, 604587818, www.upetra.cz
Penzion V Gruntě – Dolní Údolí 43, 584453033, www.penzionvgrunte.cz
Hotýlek U Pekina – Dolní Údolí 44, 584454015, www.hotylekupekina.cz
Penzion Rejvíz – Rejvíz 29, 584413091, www.rejviz.com
Cyklohotel Starý Mlýn - K Vodě 15, Jeseník,778424545, cyklohotelstarymlyn.cz
Penzion U Julka – Domašov 54, Bělá pod Pradědem, 776038202, www.ujulka.cz
Hotel Stará Pošta – Filipovice 27, Bělá pod Pradědem, 606150150, 
www.hotel-staraposta.cz
Hotel Andromeda – Ramzová 36, Branná, 728571971, www.hotel-andromeda.cz
Skiland – Ostružná 103, Ostružná, 777254542, www.skiland.cz
Horský hotel Paprsek – Nová Seninka 79, Staré Město, 777076542, 
www.paprsek.cz
Penzion Národní dům – Náměstí Osvobození 71, Staré Město, 606320594, 
penzion-narodnidum.cz
Hotel Sněženka – Hynčice pod Sušinou 15, Staré město, 583239008, 
www.hotel-snezenka.cz

Ostatní
Infocentrum Vidnava, Radniční 84, Vidnava, 588517237, www.vidnava.cz
Expozice hudebních nástrojů - Ostružná 66E, Ostružná, 777254542, 
www.expoziceh.cz

Střední Morava
Ubytování
Sport Klub Hvozd – Hvozd 9, 727867005, www.sportpenzion.cz
Penzion U Grygarů – Osecká 351, Lipník nad Bečvou, 721877658, 
www.penzionugrygaru.cz
Penzion Ve mlýně – Na Hrázi 117, Plumlov, 606144686, www.pensionvemlyne.com
Rekreační středicko Pohoda - ubytování v chatkách, Starý Maletín 120, 
775976000, www.chatysvojanov.cz

Ubytování a restaurace
Valáškův Grunt – Kozov 7, Bouzov, 777599040, www.valaskuvgrunt.eu
Penzion Věžka – Uničovská 2149/99, Šternberk, 585012262, 
www.pensionvezka.com
Zámek Velká Bystřice – Zámecké náměstí 773, Velká Bystřice, 585351451, 
zamekvelkabystrice.cz
Lázně Slatinice - Slatinice 29, 581571000, www.lazneslatinice.cz
Penzion a restaurace Fantasy - Loučská 227, Lipník nad Bečvou, 60886622, 
www.restauracefantasy.cz
Hotel S-PORT - Véska 91, Dolany Véska, 585110011, www.s-port.cz

Občerstvení
Café Bar Hřiště - Libušina 315, Grygov, 774677510, 
www.facebook.com/cafebarhristegrygov
Hospůdka v Podlesí - V podlesí 313, Grygov, 732420987, www.vpodlesi.cz 

Ostatní
TIC Litovel - Náměstí Přemysla Otakara 762, Litovel, 585150221, www.litovel.eu
Infocentrum Olomouc Horní náměstí, podloubí radnice, Olomouc, 
585513385 tourism.olomouc.eu/tourism/information-centre/cs
TIC Slatinice – Slatinice 29, 581575611, www.tc-slatinice.cz
TIC Konice - Kostelní 46, Konice 79852, 739333721, www.mekskonice.cz/tic
TIC Lipník nad Bečvou - nám T.G.Masaryka 13, Lipník nad Bečvou, 
731640848, info.mesto-lipnik.cz
Šternberský klášter – Farní 3, Šternberk, 604591340, www.handke.cz

cyklisté vítáni

3938

Cyklo průvodce Olomouckým krajem
Vydal: Olomoucký kraj, Jeremenkova 40a, 779 11  Olomouc, e-mail: 
tourism@olkraj.cz, www.ok-tourism.cz, tel.: (+420) 585 508 111
Vydání: I., 2019
Foto: m-ARK, T. Marek, J. Hrinda, M. Simčo, I. Netopil, R. Trnka,  
P. Pavlíček, M. Kotas, J. Komárek, archivy uvedených subjektů, Město 
Šumperk, Rychlebské stezky, CzechTourism, archív Střední Morava – 
Sdružení cestovního ruchu 
Mapy, grafika, texty a tisk: Machovský s.r.o., www.machovsky.cz  
Autorská práva: Olomoucký kraj
ISBN: 978-80-7621-011-0

NEPRODEJNÉ



 www.ok-tourism.cz

Park sportu, Hrubá Voda

Zoo Olomouc

Zámek Jánský vrch, Javorník

Pradědovo muzeum, Bludov

Poštovní štola, Zlaté Hory

Hrad Šternberk

Olomouc region Card je turistická karta, 
opravňující držitele ZDARMA k návštěvě 
nejzajímavějších míst – hradů, zámků, 
muzeí, zoo aj. – v Jeseníkách, Olomouci 
a na Střední Moravě. Dále umožňuje 
čerpat atraktivní slevy na vstupy do 
vybraných turistických cílů, např. jeskyní, 
aquaparků a jiných zařízení. Ke každé 
zakoupené kartě obdržíte ZDARMA 
stostránkovou barevnou brožuru – 
praktického průvodce. Získáte informace, 
kde můžete kartu uplatnit, včetně kontaktů 
a otvírací doby.írací doby.y

Prodejní místa, aktuální nabídku zapojených atraktivit
a návrhy možných výletů s kartou naleznete na

• hrady • zámky • muzea • zoo
• veřejná doprava v Olomouci

• sbírkové skleníky • bobové dráhy
minigolf

aquaparky • jeskyně • sport
restaurace • ubytování

adrenalinové zážitky


